pp 20 p. 17. 6. 32.

qq 20 p. 17. 6. 32.

rr 20 p. 17. 6. 32.

uu 20 p. 17. 6. 32.

ww 20 p. 17. 6. 32.

xx 20 p. 17. 6. 32.

yy 20 p. 17. 6. 32.

zz 20 p. 17. 6. 32.

aa 20 p. 17. 6. 32.

bb 20 p. 17. 6. 32.

cc 20 p. 17. 6. 32.

dd 20 p. 17. 6. 32.

ee 20 p. 17. 6. 32.

ff 20 p. 17. 6. 32.

gg 20 p. 17. 6. 32.

hh 20 p. 17. 6. 32.

ii 20 p. 17. 6. 32.

jj 20 p. 17. 6. 32.

kk 20 p. 17. 6. 32.

ll 20 p. 17. 6. 32.

mm 20 p. 17. 6. 32.

nn 20 p. 17. 6. 32.

oo 20 p. 17. 6. 32.

pp 20 p. 17. 6. 32.

qq 20 p. 17. 6. 32.

rr 20 p. 17. 6. 32.

uu 20 p. 17. 6. 32.

ww 20 p. 17. 6. 32.

xx 20 p. 17. 6. 32.

yy 20 p. 17. 6. 32.

zz 20 p. 17. 6. 32.

aa 20 p. 17. 6. 32.

bb 20 p. 17. 6. 32.

cc 20 p. 17. 6. 32.

dd 20 p. 17. 6. 32.

ee 20 p. 17. 6. 32.

ff 20 p. 17. 6. 32.

gg 20 p. 17. 6. 32.

hh 20 p. 17. 6. 32.

ii 20 p. 17. 6. 32.

jj 20 p. 17. 6. 32.

kk 20 p. 17. 6. 32.

ll 20 p. 17. 6. 32.

mm 20 p. 17. 6. 32.

nn 20 p. 17. 6. 32.

oo 20 p. 17. 6. 32.

pp 20 p. 17. 6. 32.

qq 20 p. 17. 6. 32.

¶ a pietate, veritas, charitas non permitit contumaciam eorum hominum accipere testimonium, quos in ecclesia non videamus, cuius Deus peribet et damnabit. Qui enim dicit in testimonio non sequitur, potest humani testimoniū perdiderint. Item infra. Molitus medicus forentī phrenericō & parcer infidelium filio: ille ligando, ille cedendo, sed ambo diligendo. Si auxiliis negligenter, perire permittunt, illi potius falsa manu factudo crudelitas est. Item infra. ¶ Si per b. pontificem, quam per religionem ac fidem legim, tempus quo debuit, divino munere accepto festa & hi, qui inveniuntur in viis & in seipibus, id est, in heribus & schismatibus, cogunt intrare, non quia coguntur reprehendunt, sed quare & erga- tur, intendant. Convivium Domini unitas est corporis Christi, non solum in sacramento altaris, sed etiam in vinculo pacis. In eam infra. ¶ Theodosius I. Imperator legem 4 generibus in omnes hereticos promul- gatus, ut cuique eorum Episcopus vel clericus ubili- tate, in aliis celsis oporteat, decem libris aurum multifareatur. Item infra. ¶ Si oī aliquin una domo habitarent, quam certissime fecerint, sicut rurutam, non bisque id primum tantum nollent credere, atq; in ea manere perlaetent, si eos inde posseus exerceat vel invites, quibus immi- nentem illam rurutam polles demonstraremus, ut redire alios sub eis penitentia non audirent, puto, nisi sa- cerdos, non immenso crudelis judicarem. Porro, si unus illorum nobis diceret, quando intraveritis erure nos, memorem ipsum continuo trucidabo alter autemne exi- quisinde, ne crui veller, sed neque necare fe- auderet, quid digeremus, utrum ambos rurutus oppri- matur relinquere, an uno falte per misericordia nostram operam liberato, alterum non nostra culpa, sed sua po- tius intentio? Nemo iam infelix, qui non, quid fie- ri in aliis celsis oporteat, facilime judicet. Item infra. ¶ Quid si plurimi essent in domo rurutae, & in- desiderium nunc liberari posset, atque id cum facere co- nacem, aliis leprosi praecipio recaret, dolorem de- cetero softum de unius fale tempeste confortaremus: at non tamen, ne leprosi alii perderent, petere universos nullo liberto permetterimus. Quid igitur de opere misericordia quod proviso aeterna adipiscenda, & pa- ma aeterna vita hominibus debemus impendere, ju- dicandum est, si pro salute ista non solum temporali, sed etiam brevi ad ipsam exiguum tempus liberanda sic nos subvenient hominibus ratio vera & benigna com- pellit. Item infra. ¶ Si eī (inquit Donatulus) oportet, ut nos extra ecclesiam, & adversus ecclesiam fuisse peccatum, ut falso esse possimus, quomodo per itam po- nentem quid vos clerici, vel etiam Episcopi perma- nemus? Hoc non fecerit, quoniam revera (quod faten- dum est) heretici debent, nisi pacis ipsius compensa- tionem finantur. Sed libi hoc dicant, & multo maxime humiliter dolent, quin zanta morte praecisionis face- ant, ut isto quodam vulnera matris catholicae revi- fram. Cam enim praecipit rarus infernus, sit atque vul- nus ab ore, quo possit recipi, ut vivat, qui sine vita radici periret, sed cum receperit recipienti coauerit, & vix conqueretur, & fruatur: si autem non coau- erit, illi quidem aescit, sed vita arbore permanebit. Etenim & tale inferendi genus, ut nullo praeciso ra- qui minus est, illi qui foris est, infaturat: non tamen nullo, sed vel levissimo arbore vulnera. Ita ergo & illi cum ad radicem catholicae veniunt, nec eis quanvis post erroris sui penitentiam honor elicitur, aut E- piscope patet auctor, fit quidem aliquid tanquam in cor- tice arbore matris contra integratem severitatis: ve-

tuntamen quia neque a qui plantat, et aliquid neque quis sit, ad misericordiam precibus suis, coalescenti infirmorum pace rurorum charitas & cooperatio multius divinum peccatorum. Et paulo post. ¶ Verum in hujusmodi caesis, ubi & per graves diffensionum scissuras non huius, aut illius hominis est periculum, sed popu- lorum fruges jacent, detrahendum est aliiquid severitatis, ut majoribus malis fanidis charitas sincera subveniat. Habeant ergo isti de præterito derelictibili errore, sicut Petrus habuit de mendaciorum, amarum dolorum, & veniant ad ecclesiam Christi veram, id est, ma- trem catholicam: fin in illa clerici, fin Episcopi utili- tet, qui contra illam fuerunt hostiliter. Non iavide- mus, in modo amplectimur, optamus, horramur, & quos in viis, & in seipibus invenimus, intrare cogimus, & sic nondum quibusdam persuaderemus, quia non res eorum, sed ipsos querimus.

¶ Theodosius I. Imperator legem 4 generibus in omnes hereticos promul- gatus, ut cuique eorum Episcopus vel clericus ubili- tate, in aliis celsis oporteat, decem libris aurum multifareatur. Item infra. ¶ Quod eo modo fieri aliquatenus arbitramur, si legem piffima memoria Theodosii, quam generaliter in omnes hereticos promulgavit, ut quisquis eorum Episcopus vel clericus, ubilibet effet inventus, decem li- bris aurum multifareatur, expressis Donatistis, qui se nega- bant hereticos, ita confirmarent, ut non omnes ea mul- tata ferientur, & catena que sequuntur.

C. XXV. ¶ Medicinali severitate meli cogar- tur ad bonum.

Idem Febo, epist. 67.

¶ Videlicet hic ecclesie medicina, salutem omnium maternam charitatem conquires, tanquam inter phreneticos & lethargicos astutian. Nunquid conte- minere, nunquid defilere vel debet, vel potest? Vtique fit, necesse est, molestia: quia neutrus est inimicus. Nam & phreneticci nolunt ligari, & lethargici nolunt excisi- eri: sed perferant diligenter charitatis phreneticum castigare, lethargicum stimulare, ambos amare. Ambō offenduntur, sed ambo diliguntur. Ambō molestiae, quandiu agri sunt, indignantur, sed ambo sanari gra- tuluntur. & infra in eadem. ¶ Catholici esse non inimici- piunt, nisi heretici esse defilentur. Neque enim sacra- menta eorum nobis inimica sunt, que cum illis nobis sunt communia: quia non humana sunt, sed divina. Pro- prius error eorum est auferendus, quem male imbibent, non sacramenta, quia similliter acceperunt, qua ad pecuniam suam portant & habent, quanto indignus ha- bent: sed tamen habent.

¶ pars. Ecce quid crimina sunt ponenda, quando salutis pace ecclesiæ servitissim: in quo tamē deflexio adhuc est. Alio- quando enim delinqüentum modicudo dū per patientiam ad pa- tentiam est expellenda: aliquando in pauci est punienda, ut ex- rane example casus terrenus, & ad patientem provocante, tunc, cum discipuli & celesti igne Samaritanos velint emovere, prohibeti sunt: ¶ Samaritani ad patientem sunt expellendi, ut Coris prodicante concurreverent.